На другому
плані містилися дерев’яні флігелі та сараї; щонайменше половину території ділянки
займав сад.

Відомо, що власником цього міського маєтку від 1872 року був родовитий
аристократ, князь Микола Васильович Репнін - багаторічний предводитель
дворянства Київської губернії. Але 18 (30) вересня 1887 року було складено
«купчу кріпость», згідно з якою ділянку придбала у Репніна Марія Михайлівна
Качала - дружина інженера-технолога. Саме з цією господинею та її чоловіком,
Володимиром Степановичем Качалою, пов’язане зведення наявних будівель на
садибі, про яку йдеться.